АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в Административный регламент предоставления образовательными организациями, расположенными на территории муниципального образования город Пермь, подведомственными департаменту образования администрации города Перми, муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Перми от 26.09.2025 № 681

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления образовательными организациями, расположенными на территории муниципального образования город Пермь, подведомственными департаменту образования администрации города Перми, муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Перми от 26.09.2025 № 681 изменения, дополнив Приложением 7 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Департаменту образования администрации города Перми обеспечить размещение, изменение сведений о муниципальной услуге в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, не превышающий
3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления
посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

12

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от

Кому:_______________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о приостановлении предоставления муниципальной услуги

Уважаемый(-ая) __________________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя)
уведомляем Вас, что на основании проверки заявления от_______№____________
и прилагаемых к нему документов в соответствии с п. 2.14 настоящего Административного регламента принято решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в связи со следующими обстоятельствами, требующими устранения:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указываются основания, предусмотренные административным регламентом)
Рекомендации по устранению указанных оснований:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Срок приостановления предоставления муниципальной услуги:
до__________________
(ДД.ММ.ГГГГ).
Обращаем Ваше внимание, что в случае неустранения указанных обстоятельств по истечении срока приостановления будет принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Данное приостановление может быть обжаловано в досудебном порядке путем направления жалобы в департамент образования администрации города Перми, а также в судебном порядке.

______________________________________________________________________
(должность и Ф.И.О. должностного лица образовательной организации)
__________________
(ДД.ММ.ГГГГ)

image1.png